1

國立臺中教育大學 107學年度第 9次行政會議紀錄

時間：108年 6月 18日(星期二)上午 10時

地點：求真樓 4樓會議廳(K401)

主席：王校長如哲                                   紀錄：朱瑜華

出列席人員：如簽到單

一、宣布出席人數、會議開始
二、主席致詞

感謝各績優系所的努力，本次為本學期最後一次行政會議，暑假將近，

感謝大家出席今日會議，預祝大家暑假愉快。

三、報告事項
※頒獎—本校 107 年度研究績優系所優良獎及最佳進步獎

四、宣讀及確認107學年度第8次行政會議紀錄
裁示：確定上次會議紀錄。

五、上次會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表一案
案由：107學年度歷次行政會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表一案，敬

請鑒察。（報告單位：秘書室）

說明：

  一、本次檢查結果，列管案件共8案，業請各承辦單位填復辦理情形，並經彙

整完竣如附表。

  二、各相關單位所辦案件建議解除列管者計5案，繼續列管者計3案。

擬辦：本案未辦結事項部分，擬請各主管單位繼續積極辦理完竣。

裁示：照案通過。

六、各單位業務工作報告
 教務處—洪教務長榮照報告：

上禮拜本學期課程結束，這星期日（6月 23日）為教師繳交成績截

止日。本次因配合新制的師培檢定，因此更改分數的期限有所壓縮，需

於 6 月 26 日之前提出申請並完成，否則會影響後續師培處證書核發事

宜，有時限壓力，請各系所主管幫忙轉知教師。

 2

 學務處—丘學務長周剛報告：

暑假期間各單位若有帶學生至校外進行活動者，請依程序向學校申

請並請注意安全。

 總務處—胡總務長豐榮報告：

教育部來函要求各學校配合通緝查報秋行軍蟲，請大家發現疑似蟲

體，請即刻通報本校總務處事務組。

 進修推廣部—許主任可達報告：

一、本部開設的夏令營皆已額滿，感謝各位師長的支持。

二、本部華語文中心申請教育部「107 年教育部華語文教育機構招生績

效獎勵」獲得補助款，預計將辦理多場文化活動，感謝校內相關處

室及同仁的協助。

 特殊教育中心—王中心主任欣宜報告：

特教中心預訂於 10月 18日與高雄師範大學共同辦理「12年課綱科

技素養學術研討會」，目前正在徵稿當中，截稿時間為 7月 14日，歡迎

各位師長投稿，也鼓勵研究生踴躍投稿。

 人事室—周主任均育報告：

一、 目前差勤系統已與玉山銀行連線，可直接連線國旅卡審核，另兼任

行政職教師刷國民旅遊卡請於 108年 7月 31日前完成差旅費。

二、 目前差旅費還是只能至請購系統申請，無法於差勤系統直接製作，

因為差勤系統無法抓取請購編號，但可將差勤系統出差日期及內容

帶至請購系統。

三、 勞資會議昨日開完會，其中一項決議為希望各單位如果因為業務的

特殊需求，女性同仁工作需超過晚上十點，要事先專簽，並由各單

位依照勞動基準法第 49條規定提供必要的協助措施。

四、 依照公務人員因公傷亡慰問金發給辦法第七條規定，各單位除非是

下列幾個狀況，可以幫人員支付保險，不然不得再為其人員投保額

外保險：（一）依法律或法規命令規定得以辦理保險者。（二）執行

特殊職務期間得經行政院同意辦理保險者。（三）因公赴國外出差

人員得免經核准，由服務機關學校逕依有關規定辦理保險者。（四）

派駐有戰爭危險國家之駐外人員得辦理投保兵災險者。（五）辦理

文康旅遊活動得為參加人員投保旅遊平安保險者。

 秘書室—王主任秘書玲玲報告：

為慶祝本校 120 週年校慶，增添活潑趣味氛圍，粉絲專頁將不定期

 3

刊登校慶系列活動及校園資訊。校慶系列活動-120快閃活動已於 5月 28

日圓滿落幕，活動相關影片置於粉絲專頁，感謝各單位之協助；另從 8

月 9 日到 12 月 7 日將公開舉辦「倒數 120」活動，以照片或影片的方式

開始呈現倒數天數，歡迎各單位踴躍報名，發揮創意，一起迎接中教大

120歲生日。

 教育學系任主任慶儀報告：

為配合校慶 120 週年，本系將「2019 年 E 時代國際學術研討會─

素養導向教與學的圖像與實踐：國際發展與在地連結」研討會延至 11月

23 日舉行。承蒙校長給我們的協助，邀請了五位現任與歷任教育部長、

三位地方教育局長參加本次研討會。屆時我們會把宣傳海報分送各系，

歡迎各系踴躍參加。

 音樂學系許主任智惠報告：

本系將於 108年 6月 26日(三)於臺中國家歌劇院-中劇院演出「《聲

琴吟擊》-中教大的傳承與創新-國立臺中教育大學音樂學系教師暨管弦

樂團音樂會」，當天演出售票已全部完售，感謝各位師長的支持，期待各

位師長的蒞臨。

 科學教育與應用學系陳主任錦章報告：

配合本校 120 周年校慶活動，本系與臺灣機器人協會合作，將於 8

月 11 日(星期日)在求真樓一樓大廳舉行機器人競賽，參加對象涵蓋幼兒

園至高中的學生，對學校及本系的招生與宣傳極有助益，歡迎同仁蒞臨

指教。

 國際企業學系、國際經營管理碩士學位學程許主任可達報告：

一、本系已獲向經濟部國際貿易局提出「108 年度補助國內公私立大學

校院選送學生赴新興市場企業實習」計畫，將由龔昶元教授及賴志

松助理教授帶領國企三年級 8 位同學至建興工業股份有限公司(越

南廠)及歐旻企業股份有限公司(越南廠)參予海外實習。

二、本碩士學位學程 108 級畢業生-Le Pham Hue Xuan 國際生榮獲我國

政府國際高等人力培訓外籍生獎學金計畫-ICDF。

 文化創意產業設計與營運學系拾主任已寰報告：

本系 6 月 10 日至 14 日已於臺中市政府文心樓中庭舉辦一至三年級

的期末總展，感謝校長、副校長及各位師長蒞臨。今年年底至明年年初

本系期末總展亦將利用臺中市政府文化局的資源，希望將場地再擴大，

可能整個文心樓中庭都需借下來使用，並與臺中科大進行設計 PK。本校

 4

若有其他設計相關領域系所有興趣者，歡迎一起來參與。

 其他各單位之報告資料請參閱會議議程資料

七、提案討論
提案一

案  由：擬修正「國立臺中教育大學行政人員職務輪調實施要點」第五點、第

七點、第八點，提請討論。（提案單位：人事室）

說  明：

一、本案依據本校 108 年行政人員職務輪調協商會議決議、本校 107學年度

第 7次法規委員會決議及本校 107學年度第 8次行政會議決議辦理，擬

續提交行政會議討論之。

二、本案修訂重點如下:

(一)建議修正第五點，因應朝向媒合方式與業務需求，延長得予輪調資格

年限，並且增進輪調彈性，爰刪除應予辦理輪調之強制規範，由在同

一單位任現職工作滿三年者得予辦理輪調，滿五年者應予辦理輪調，

修正為在同一單位任現職工作滿五年者得予辦理輪調。

(二)建議修正第七點，因應輪調作業朝向媒合方式與業務需求辦理，爰刪

除人數比例。

(三)建議修正第八點，行政人員職務輪調，由每年定期辦理改為由各單位

依業務需求簽請校長核示後辦理媒合。

三、檢附「國立臺中教育大學行政人員職務輪調實施要點」第五點、第七點、

第八點修正對照表(附件一)、修正草案(附件二)及現行要點(附件三)、

本校 108 年行政人員職務輪調協商會議會議紀錄(附件四)、本校 107學

年度第 7次法規委員會議紀錄(附件五)、本校 107學年度第 8次行政會

議紀錄(附件六)、。

決  議：照案通過。

八、臨時動議
臨時動議一

案由：有關教育系今年舉辦研討會日期（11月 23日）與本校今年電力總檢日期

衝突，提請討論。（提案人：教育系任主任慶儀）

 5

說明：教育系國際研討會歷年在 10月份舉辦，今年配合校慶延至 11月 23日舉

辦，但疏漏當日為本校電力總檢時間，擬與總務處協調能將電力總檢時

間調開。

決議：今年電力總檢順延一週，原則調整至 11月 30日（星期六）進行，如有

其他單位受影響，請即早向總務處反映。

臨時動議二

案由：有關能否放寬校內場地借用時間以三個月內活動為限之限制，提請討論。

（提案人：特殊教育學系詹主任秀美）

說明：本校場地借用申請表規定借用時間以三個月內活動為限，但系所舉辦之

國際學術研討會需提早公告，如果等到前三個月去登記才遇到場地沒辦

法使用的話，我們辦理研討會上會遇到很嚴重的困難，所以有關系所辦

理國際學術研討會，是否在借用辦法上能夠放寬，不限於三個月前才能

登記，讓我們可提早作業。

決議：請總務處針對提早借用的期限作修正，俾利各系所國際學術研討會之舉

辦。

九、散會(上午 10 時 54 分)。